
   
 

   Strana 1 (celkem 4) 

 
 
„Veřejné“ 

Smlouva o zajištění cateringových služeb při 
společenském setkání zaměstnanců OZP 

(Ev.č. Objednatele: 2023/SML/0232) 
 
Smluvní strany: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
zástupce:  
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 

jako „Objednatel“ nebo „OZP“ na straně jedné  

a 

MAXIMUM Services s.r.o. 

se sídlem: Slaviborské náměstí 20/1, 196 00 Praha 9 Čakovice, Třeboradice  

zástupce:  

IČ: 05574064 

DIČ: CZ05574064 

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 266146 

je / není plátcem DPH Plátce DPH  

Číslo bankovního 
spojení 

 

jako „Poskytovatel“ na straně druhé, 
 

uzavírají tuto  
Smlouvu o zajištění cateringových služeb při společenském setkání zaměstnanců OZP: 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele a jeho zaměstnance 
kompletní cateringové služby (raut) při společenském setkání zaměstnanců OZP (dále jen 
„společenské setkání“), které se bude konat dne 8. 12. 2023 v prostorách Divadla Na Fidlovačce, 
Křesomyslova 625/4, 140 00 Praha 4 (dále jen „Divadlo“), a to ve specifikaci dle této smlouvy a její 
přílohy. Dále je předmětem této smlouvy závazek Objednatele uhradit Poskytovateli sjednanou 
cenu. 

II. Základní parametry služeb a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen v době a místě konání společenského setkání - 8. 12. 2023 od 17:00 hod. 
do 24:00 hod., prostory Divadla - na své náklady a nebezpečí zajistit cateringové služby, tj. uspořádat 
raut, a to dle parametrů uvedených v této smlouvě, resp. v její příloze č. 1.   

2. Cateringové služby je Poskytovatel povinen poskytnout tak, aby mohlo společenské setkání 
proběhnout v odpovídajícím standardu (zejm. pokrytí personálem v dostatečném počtu a vybavením 
– nábytek a zařízení pro přípravu a servírování pokrmů a nápojů), a to bez jakýchkoli případných 
dodatečných nákladů Objednatele nad rámec ceny sjednané v této smlouvě. Prostory Divadla Na 
Fidlovačce zajistil Poskytovatel samostatnou smlouvou, včetně zajištění veškerých energií. Prostory 
Divadla budou Poskytovateli zpřístupněny v den konání společenského setkání s dostatečným 
časovým předstihem, a to v návaznosti na vzájemnou dohodu Objednatele, Divadla a Poskytovatele 
tak, aby mohl společenský večer proběhnout řádně s níže uvedeným harmonogramem. 

3. Společenské setkání proběhne v následujícím harmonogramu: 17:00 hod. začátek společenského 
setkání - umožněn vstup hostům (zaměstnancům) Objednatele do prostor Divadla, cca 18:45 hod. 
proslov generálního ředitele Objednatele před diváky usazenými v hledišti, 19:00 hod. začátek 
divadelního představení, 24:00 hod. konec společenského setkání.  

4. Poskytovatel je povinen plnit své povinnosti dle této smlouvy v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá 
za to, že případné vady vzniklé v souvislosti s plněním poskytovaným dle této smlouvy řádně a 



   
 

   Strana 2 (celkem 4) 

 
 
„Veřejné“ 

bezodkladně odstraní. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti 
s jakoukoli vadou plnění. Poskytovatel současně prohlašuje, že disponuje veškerými 
veřejnoprávními oprávněními k poskytnutí plnění dle této smlouvy, případně těmito oprávněními 
disponuje jakýkoli případný poddodavatel Poskytovatele, a za kterého současně Poskytovatel 
odpovídá.  

5. V případě, že by se mělo (z jakéhokoli důvodu) konat společenské setkání v jiném vhodném místě 
v širším centru Prahy, bude tato skutečnost s dostatečným časovým předstihem písemně oznámena 
Poskytovateli. V takovém případě pak bude Poskytovatel povinen poskytnout své služby 
v parametrech a cenách dle této smlouvy bez jakékoli kompenzace ze strany Objednatele. 

III. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých důvěrných informací 
Objednatele, které se v souvislosti s plněním této smlouvy dozví. Poskytovatel je povinen zajistit 
zachování mlčenlivosti i u svých zaměstnanců a případných spolupracujících třetích stran, pokud 
bylo nezbytně nutné jim takové informace pro účely této smlouvy poskytnout. Za důvěrné informace 
se považují zejm. jakékoli informace tvořící obchodní tajemství Objednatele nebo týkající se činnosti 
Objednatele, informace chráněné (podléhající zvláštnímu režimu nakládání) na základě příslušných 
právních předpisů (např. osobní údaje), či další informace, které nebudou Objednatelem označeny 
za veřejné, nebo by v případě jejich prozrazení poškodily, nebo mohly Objednatele poškodit, a které 
nejsou veřejně dostupné.  

2. Poskytovatel se zavazuje uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v 
souvislosti s plněním svých povinností dle této smlouvy, nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné 
informace pro vlastní potřebu nebo pro potřebu jakékoli třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu 
s právními předpisy či s touto smlouvou nebo jejím účelem nebo by přímo nebo nepřímo jakkoli 
poškodil nebo mohl poškodit Objednatele. 

3. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle tohoto článku trvá dále i po ukončení této 
smlouvy.  

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena v Kč bez DPH i včetně DPH za veškerá plnění Poskytovatele dle této smlouvy je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy. V této ceně jsou zohledněny veškeré úkony a náklady Poskytovatele se 
splněním jeho povinností dle této smlouvy. Jedná se o cenu pevnou, konečnou a nepřekročitelnou.  
Příloha č. 1 obsahuje i rozčlenění na jednotlivé dílčí ceny (položky). V případě, že Poskytovatel není 
plátcem DPH, je vyplněna totožná cena ve všech příslušných sloupcích a jejich polích jak pro cenu 
„bez DPH“, tak pro cenu „včetně DPH“. Není-li v době uzavření této smlouvy Poskytovatel plátcem 
DPH a stane-li se jím v průběhu jejího trvání, zahrnuje sjednaná částka i DPH, tudíž Objednatel bude 
hradit celkovou cenu tak, jak je uvedena v době uzavření této smlouvy v její příloze č. 1. 

2. Celková cena bude hrazena následujícím způsobem: Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
této smlouvy vystaví Poskytovatel zálohovou fakturu ve výši 50% z celkové ceny dle přílohy č. 1 této 
smlouvy se splatností k datu 30. 11. 2023. Po obdržení zálohy na bankovní účet Poskytovatele 
vystaví Poskytovatel (daňový) doklad o přijaté platbě. 

3. Celková cena předmětu smlouvy bude vyfakturovaná na základě daňového dokladu/faktury (dále jen 
„Faktura“). Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platného a účinného zákona 
o dani z přidané hodnoty nebo faktury dle platného a účinného zákona o účetnictví. Na Faktuře musí 
být uveden odkaz na tuto smlouvu. Součástí Faktury bude celková cena plnění, od které se odečte 
záloha zaplacená dle předchozího odstavce. 

4. Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu nejdříve v první pracovní den následující po řádném 
poskytnutí služeb dle této smlouvy, tj. počínaje 11. 12. 2023 . Splatnost Faktury bude 30 dnů ode 
dne jejího doručení Objednateli. Bude-li na Faktuře uvedená kratší doba splatnosti, použije se doba 
splatnosti uvedená v této smlouvě. Má se za to, že lhůta splatnosti byla dodržena, pokud bude 
odměna poukázaná Poskytovateli v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele.  

5. Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího doručení s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se doba splatnosti nepočítá a 
nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné Faktury Objednateli. 



   
 

   Strana 3 (celkem 4) 

 
 
„Veřejné“ 

6. Poskytovatel může postoupit práva a povinnosti z této smlouvy (vč. případného postoupení 
pohledávky) nebo převést tuto smlouvu jako celek na třetí osobu jen s výslovným předchozím 
písemným souhlasem Objednatele.  

7. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých by hrozilo, že Objednatel může ručit za nezaplacenou 
daň z přidané hodnoty Poskytovatelem podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, pak 
je Objednatel oprávněn uhradit část odměny Poskytovatele ve výši vyúčtované daně z přidané 
hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně Poskytovatele. Taková úhrada se 
považuje za řádné uhrazení plnění dle této smlouvy.  

V. Smluvní sankce a možnost odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že Poskytovatel nezajistí a/či neposkytne cateringové služby v souladu s touto smlouvou 
v dohodnutém termínu, kvalitě a s náležitou odbornou péčí, má Objednatel právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50 % z celkové sjednané ceny dle předchozího článku. Tato smluvní pokuta 
se neuplatní v případě, dojde-li ze strany Objednatele předem a výslovně k akceptaci případného 
náhradního řešení odchylujícího se od parametrů/podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Za porušení některé z povinností Poskytovatele dle čl. III. této smlouvy se Poskytovatel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny dle předchozího článku je Objednatel povinen 
zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit v případě, pokud je na 
majetek Poskytovatele vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

5. Smluvni strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit i z důvodu existence vyšší moci, 
a to bez zbytečného odkladu poté, co takova vyšší moc nastane. Vyšší mocí se rozumí jakakoli 
okolnost, kterou smluvni strany nemohly jakkoli ovlivnit a předvídat jako např. stávka, živelná 
pohroma, blackout, terorismus či jiné podobná nepředvídatelná udalost. Za vyšší moc se považuje i 
epidemie nakažlivé nemoci v připadé, že bude ke dni sjednaném pro konání předmětného 
společenského setkání tato epidemie stale rozšířená a na základě příslušných aktů zákonodárné či 
výkonné moci budou akce typu tohoto společenského setkání zakázány. V případě, že smluvní 
strana nebude moci plnit tuto smlouvu z důvodu existence vyšší moci, nebude povinna hradit druhé 
smluvní straně jakoukoli újmu takto způsobenou či příslušnou smluvní pokutu (sankci). V případě, 
že smluvní strana odstoupí od této smlouvy z důvodu existence vyšší moci, bude tato smluvni strana 
povinna uhradit druhé smluvní straně pouze již vynaložené nevratné náklady v souvislosti s realizací 
plnění dle této smlouvy. 

6. Právo Objednatele požadovat ve všech uvedených případech kromě smluvní sankce i náhradu 
škody není těmito ujednáními dotčeno.  

7. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli i třetím osobám dle platných právních 
předpisů, a to rovněž v případě, že část služeb poskytne prostřednictvím poddodavatele. 

8. Objednatel je oprávněn započíst svou pohledávku na úhradu smluvní pokuty za Poskytovatelem vůči 
jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatelem vzniklé z této smlouvy. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle tohoto článku jsou splatné do 14 dní ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně. 

10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že výše v této smlouvě sjednaných smluvních pokut v každém 
jednotlivém případě odpovídá závažnosti porušení stanovených závazků a není nepřiměřeně 
vysoká. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osobou Objednatele je:  

2. Kontaktní osobou Poskytovatele je:  

3. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně českým právem. Veškeré případné spory 
mezi stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou řešeny nejprve 



   
 

   Strana 4 (celkem 4) 

 
 
„Veřejné“ 

smírně. Nebude-li takto dosaženo řešení, je k rozhodování sporů z této smlouvy příslušný obecný 
soud Objednatele.  

4. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která jsou na něm nezávislá a umožňují rozumné plnění smlouvy v souladu 
s jejím účelem. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 
novým ustanovením platným a účinným, které odpovídá zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. 

5. Smluvní strany ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují aplikaci obchodních zvyklostí 
zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v odvětví týkajícím se předmětu této 
smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém takové obchodní zvyklosti jsou v rozporu s obsahem této smlouvy 
nebo příslušnými právními předpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Tuto 
smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Výjimkou je pouze jednostranná změna kontaktních osob. Změna těchto 
osob je účinná doručením oznámení o změně  kontaktní osoby druhé smluvní straně. Všechny v této 
smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

7. V případě ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou si smluvní strany povinny vypořádat veškeré 
nároky, které mezi nimi existují.   

8. Ukončením této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající 
z ustanovení této smlouvy, která dle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení smlouvy, a to zejména práva a povinnosti související s odpovědností za škodu, 
náhradou škody, smluvními pokutami, ochranou osobních údajů a důvěrných informací atd.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

  
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění včetně cen za plnění 
 
  
 
V Praze dne ......................................  V Praze dne ...................… 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................................... 
 
 .......................................................... 

 
 

Oborová zdravotní pojišťovna 
zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

  
 

MAXIMUM Services s.r.o. 

 


		2023-11-30T14:20:44+0100




